

PROPOSTA DE PREÇOS(readequada)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0274/2025

SESSÃO PÚBLICA: 03/03/2025, ÀS 09H00MIN (NOVE) HORAS.

LOCAL: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA/MA**

SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: INSTITUTO DE ENSINO VALE MUNIM	
RAZÃO SOCIAL: INSTITUTO DE ENSINO VALE MUNIM LTDA	
CNPJ: 33.149.464/0001 13	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (x) NAO()	
ENDEREÇO: Av. Ataliba Vieira de Almeida, nº 1648	
BAIRRO: Centro	CIDADE:Vargem Grande/MA
CEP: 65.500 000	E MAIL: inevam.vg02@outlook.com
TELEFONE: 98 99182 0021	FAX: Não possui
CONTATO DA LICITANTE: 98 99182 0021	TELEFONE: 98 99182 0021
BANCO DA LICITANTE: Banco do Brasil	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:35.462 7
Nº DA AGENCIA:2762 6	

LOTE I

COMPOSIÇÃO DOS FORMADORES / PRESTADORES DE SERVIÇOS

Nº de Formadores: 70 turmas **Carga horária:** 16 horas

Descrição do Produto	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Total (R\$)
01 - Formador Pedagógico – Nível I (para turmas com Professores do Ensino Regular, Professores da Modalidade de Educação de Jovens e Adultos, Professores e Monitores da Educação Especial e Inclusiva, Supervisores Pedagógicos, Mediadores e Facilitadores da Educação Integral)	21 Formadores	4.200,00	88.200,00
02 - Formador Pedagógico – Nível II (para turmas com Auxiliares Administrativos, Auxiliares de Serviços Gerais, Vigias, Motoristas e Monitores de ônibus escolares, Professores do Ensino Regular, Professores da Modalidade de Educação de Jovens e Adultos, Professores e Monitores da Educação Especial e Inclusiva, Supervisores Pedagógicos, Mediadores e Facilitadores da Educação Integral)	49 Formadores	3.184,84	156.057,16

03 - Palestrante: Profissional com nível superior e profundo conhecimento sobre o tema	01 Profissional	16.600,00	16.600,00
Contratação de Intérprete de Libras	01 Profissional	483,33	483,33
Coordenadores de Prédio	15 Profissionais	1.966,67	29.500,05
Assistentes de Coordenação dos Prédios	15 Profissionais	1.016,67	15.250,05
Técnicos em Mídias e acessórios tecnológicos	15 Profissionais	1.016,67	15.250,05

LOTE II

COMPOSIÇÃO DE MATERIAIS PARA AS OFICINAS PEDAGÓGICAS

Nº de Oficinas Pedagógicas: 70 turmas

Nº de participantes: 2.153 **Carga horária:** 16 horas

Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário (R\$)	Total (R\$)
Bambolê (cores variadas)	30	Unidades	11,00	330,00
Borracha ponteira (caixa com 50 unidades)	4	Caixas	35,20	140,80
Cola bastão (fino)	2	Pacotes	82,50	165,00
Cola de isopor 40g	350	Tubos	7,15	2.502,50
E.V.A. (cores variadas)	400	Folhas	3,03	1.212,00
E.V.A. glitter (cores variadas)	400	Folhas	7,48	2.992,00
Fita Adesiva de Papel Kraft SCK326 50mm x 50m adere	100	Rolos	29,70	2.970,00
Giz de cera tamanho "P" com 12 cores	130	Caixas	6,82	886,60
Lápis preto nº 02 (cx com 144 unidades)	2	Caixas	123,20	246,40
Palito de picolé	2	Pacote com 100 unidades	14,30	28,60
Papel 40 kg	400	Folhas	3,74	1.496,00
Papel cartão	400	Folhas	3,85	1.540,00

(cores variadas)				
Papel chamex A4	10	Caixas	352,00	3.520,00
Papel tipo cartolina (cores variadas)	400	Folhas	2,42	968,00
Pincel atômico (cores: azul)	200	Unidades	5,61	1.122,00
Pincel atômico (cores: vermelha)	200	Unidades	5,61	1.122,00
Pincel para quadro branco (cor azul)	200	Unidades	4,13	826,00
Pistola para cola quente	70	Unidades	35,20	2.464,00
Tesoura escolar sem ponta	400	Unidades	5,39	2.156,00
TNT (cores variadas)	100	Metros	4,13	413,00

LOTE III

COMPOSIÇÃO DO KIT INDIVIDUAL DO PARTICIPANTE

QUEM RECEBE: Participantes, Formadores e Equipe de Organização

Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário (R\$)	Total (R\$)
Apostila para o participante com até 40 páginas (cada) de papel A4 – impressão colorida	2.153	Unidades	38,50	82.890,50
Bloquinho de anotações – ver modelo	2.290	Unidades	3,85	8.816,50
Bolsa com alça personalizada unissex (Material: Tecido / Fecho: Sem fechamento / Descrição do forro: Resina)	2.290	Unidades	55,00	125.950,00
Caneta esferográfica (cor azul)	2.290	Unidades	1,93	4.419,70
Impressão de material informativo com até 16 páginas 15x21 - organização, correção ortográfica e impressão colorida tipo revista	2.290	Unidades	11,00	25.190,00
Squeeze de 600 ml de alumínio fosca com logo da SEMED	2.290	Unidades	32,00	73.280,00
Impressão material informativo gerais com as orientações para a Jornada Pedagógica (impressão colorida)	2.290	Unidades	2,20	5.038,00

LOTE IV

COMPOSIÇÃO PARA COFFEE-BREAK

Para o 1º Dia: Palestra Principal

QUEM CONSOME: Participantes, Formadores e Equipe de Organização

Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário (R\$)	Total (R\$)
Bolo de baunilha com recheio de chocolate – fatia de 200 gramas embalado em papel alumínio.	1.145	Fatia	8,67	9.927,15
Bolo de chocolate com recheio de doce de leite – fatia de 200 gramas embalado em papel alumínio.	1.145	Fatia	8,67	9.927,15
Refrigerante gaseificado, acondicionado em garrafa pet de 250 ml, disponível nos sabores: guaraná, cola, laranja ou Jesus.	2.290	Unidade	2,71	6.205,90
Saco de papel kraft com as seguintes medições: tamanho de ½ kg	2.290	Unidade	81,25	186.062,50

LOTE V

COMPOSIÇÃO PARA COFFEE-BREAK

Para o 2º Dia: Oficinas Pedagógicas

QUEM CONSOME: Participantes, Formadores e Equipe de Organização

Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário (R\$)	Total (R\$)
(Pela Manhã) Sanduíche natural: sanduíche preparado com pão de forma branco de 200 gramas, recheado com frango desfiado, cenoura ralada, alface e requeijão, embalado em papel filme	2.290	Unidades	8,25	18.892,50
(Pela Tarde) Bolo de chocolate com recheio de doce de leite – fatia de 200 gramas embalado em papel alumínio	2.290	Unidades	7,15	16.373,50
Refrigerante gaseificado disponível nos sabores: guaraná, cola, laranja ou Jesus	4.580	250 ml	1,65	7.557,00
Saco PP de papel kraft 14,5 cm x 10 cm x 27 cm	20	Pacote com 250 unidades	82,50	1.650,00

LOTE VI

Para o 3º Dia: Oficinas Pedagógicas

QUEM CONSOME: Participantes, Formadores e Equipe de Organização

Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário (R\$)	Total (R\$)
----------------------	------------	---------	----------------------	-------------

(Pela Manhã) Sanduíche natural: sanduíche preparado com pão de forma branco de 200 gramas, recheado com frango desfiado, cenoura ralada, alface e requeijão, embalado em papel filme	2.290	Unidades	8,25	18.892,50
(Pela Tarde) Bolo de chocolate com recheio de doce de leite – fatia de 200 gramas embalado em papel alumínio	2.290	Unidades	7,15	16.373,50
Refrigerante gaseificado disponível nos sabores: guaraná, cola, laranja ou Jesus	4.580	250 ml	1,65	7.557,00
Saco PP de papel kraft 14,5 cm x 10 cm x 27 cm	20	Pacote com 250 unidades	82,50	1.650,00

LOTE VII
COMPOSIÇÃO DE EMISSÃO DE CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO
(Participantes e Formadores)

Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário (R\$)	Total (R\$)
Certificado: certificados tipo fotolito, impressão e acabamento de certificado, impressão em papel pêsico 180g, 4/0 cores, formato fechado 21,0x29,7cm	2.223	Unidades	1,12	2.489,76

LOTE VIII
COMPOSIÇÃO PARA COFFEE-BREAK

Para o 1º, 2º e 3º Dias: Jornada Pedagógica

QUEM CONSOME: Participantes, Formadores e Equipe de Organização

Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário (R\$)	Total (R\$)
Café torrado e moído, sabor intenso com características fortes	80	Pacote de 500 gramas	42,30	3.384,00
Açúcar cristal branco acondicionado em embalagem de 01 kg	30	Kgs	5,06	151,80
Copo descartável para café de 50 ml	63	Pacote de 100 unidades	5,56	350,28

LOTE IX
ACESSÓRIOS E ORNAMENTAÇÃO

Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário (R\$)	Total (R\$)
Locação de Telão de LED completo 8X3	1	Unidade	6.366,67	6.366,67

Confecção de Banner de lona 3x,2,10	1	Unidade	497,00	497,00
Confecção de Baner de papel 1,5 x 1,5	15	Unidades	246,67	3.700,05

**LOTE X
HOSPEDAGEM PARA OS FORMADORES**

Nº de Diárias: 02 (duas)

Discriminação do material	Quantidade	Unidade	Valor unitário da diária (R\$)	Valor total das diárias (R\$)
Locação de Quarto duplo com ar condicionado	29	Unidades	193,33	5.606,57
Locação de Quarto individual com ar condicionado	12	Unidades	146,67	1.760,04

**LOTE XI
CONFECÇÃO DE CAMISA PARA FORMADORES E
EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO**

Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário (R\$)	Total (R\$)
Camiseta personalizada de manga curta, tamanho adulto "P" tecido antipilling, 100% poliéster, cor suprema branco, estampada com logomarca	50	Unidades	43,33	2.166,50
Camiseta personalizada de manga curta, tamanho adulto "M" tecido antipilling, 100% poliéster, cor suprema branco, estampada com logomarca	150	Unidades	43,33	6.499,50
Camiseta personalizada de manga curta, tamanho adulto "G" tecido antipilling, 100% poliéster, cor suprema branco, estampada com logomarca	100	Unidades	43,33	4.333,00
Camiseta personalizada de manga curta, tamanho adulto "GG" tecido antipilling, 100% poliéster, cor suprema branco, estampada com logomarca	50	Unidades	43,33	2.166,50

**LOTE XII
ORNAMENTAÇÃO COMPLETA**

Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário (R\$)	Total (R\$)
-----------------------------	-------------------	----------------	-----------------------------	--------------------

Ornamentação do Auditório onde acontecerá a Palestra (pagamento dos profissionais, toalhas, aquisição de flores naturais etc)	1	Pacote	5.433,39	R\$ 5.433,39
---	---	--------	----------	--------------

Valor total da proposta: **R\$ 1.020.000,00 (Hum milhão e vinte mil reais).**

A EMPRESA: **INSTITUTO DE ENSINO VALE MUNIM** DECLARA QUE:

- 1** ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2** VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS.**
- 3** PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4** QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA/MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRÃO.
- 5** QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº 310, CENTRO, CEP: 65.500 000, CHAPADINHA/MA. TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Vargem Grande/MA, 06 de Março de 2025.

Representante Legal
SOCORRO DE MARIA OLIVEIRA COSTA
CPF nº 764.179.993-00
RG nº 034439162007-8 SSP/MA